ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                                КАРАР

от «__» ноября 2023 года       	                                                                 № ___

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 09 февраля 2021 года № 54 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на приобретение пило-(лесо) материалов, цемента и керамзитных блоков (стройматериалы) на строительство мини – ферм молочного направления гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство» (с изменениями от 26.05.2022 № 158, от 20.09.2022 № 265, от 03.04.2023 № 95)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г. № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации» Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан постановляет:
1. Внести в постановление Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 09 февраля 2021 года № 54 «Об утверждении порядка предоставления субсидий на приобретение пило-(лесо) материалов, цемента и керамзитных блоков (стройматериалы) на строительство мини – ферм молочного направления гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство» (с изменениями, внесенными постановлениями Исполнительного комитета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 26.05.2022 № 158, 20.09.2022 № 265, от 03.04.2023 № 95) следующие изменения:
в Порядке предоставления субсидии на приобретение пило-(лесо-) материалов, цемента и керамзитных блоков (стройматериалы) на строительство мини-ферм молочного направления гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, утвержденном указанным постановлением:
пункт 1 дополнить абзацами 3,4 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«органом местного самоуправления Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателю бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период) является Исполнительный комитет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан – главный распорядитель как получатель бюджетных средств;
сведения о субсидии размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  в разделе «Бюджет» не позднее 15-го рабочего дня, следующего за днем принятия закона Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период (закона Республики Татарстан о внесении изменений в закон Республики Татарстан о бюджете Республики Татарстан на соответствующий финансовый год и на плановый период), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации.».
абзац 13 пункта 10 изложить в следующей редакции:
«заключает двухстороннее соглашение с гражданами, ведущими личное подсобное хозяйство в целях реализации мероприятий, связанных с приобретением, пило-(лесо-) материалов, цемента и керамзитных блоков (стройматериалы) или другой стройматериал для возведения стен на строительство мини-ферм молочного направления утвержденное Финансово – бюджетной палатой Новошешминского муниципального района Республики Татарстан. В соглашении о предоставлении субсидии предусматривается условие о согласовании новых условий соглашения или о расторжении соглашения при не достижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Исполнительному комитету района ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в соглашении.
Участник отбора, не подписавший соглашение в течение 3 рабочих дней с момента его получения, признается уклонившимся от его заключения;».
пункт 7 дополнить абзацами 5,6 следующего содержания:
«не имеет просроченной задолженности по возврату в бюджет Новошешминского муниципального района Республики Татарстан субсидий, бюджетных инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Новошешминским муниципальным районом Республики Татарстан;
не является получателем средств из бюджета Новошешминского муниципального района Республики Татарстан на основании иных нормативных правовых актов Российской Федерации (нормативных правовых актов Республики Татарстан, муниципальных правовых актов) на цели, установленные настоящим Порядком.».
2. Опубликовать  настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http:/novosheshminsk.tatarstan.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель	                                                                                     Р.Р. Фасахов